国开教师函〔2020〕7 号

关于组织观看“师德师风”系列直播讲座的通知

各分部、学院：

为深入贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会

精神，落实《中共中央 国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改

革的意见》，加强办学组织体系师德师风建设，提升教师的思想政治

素养，国家开放大学决定分两个阶段举办“师德师风”系列直播讲座。

现将第一阶段活动通知如下：

一、讲座主要内容

第一阶段讲座特别邀请了全国“时代楷模”、全国优秀教师曲建

武教授和全国师德先进个人姚小玲教授，围绕习近平总书记提出的

“四有好老师”“四个引路人”“四个相统一”等师德建设标准和要求，

结合自己的工作实践和研究，给教师以师德师风的教育和感召。

二、讲座时间

（一）爱是教育的灵魂——如何做好学生思想政治教育工作

1.直播时间：2020 年 6 月 23 日 14:00

2.主讲人：曲建武

3.主讲简介：大连海事大学教授，博士生导师，兼任全国高校

辅导员发展研究会顾问、全国高校思想政治理论课教学指导委员会

—2—

“思想道德修养与法律基础”分教学指导委员会副主任，长期从事大

学生思想政治教育工作。个人获评全国“时代楷模”“最美奋斗者”“全

国道德模范”“全国优秀教师”“万人计划全国教学名师”“全国师德楷

模”“高校思想政治理论课教师 2013年度影响力标兵人物”“第六届全

国辅导员年度人物唯一荣誉奖”等荣誉称号。

4.收看方式

（1）直播二维码：

（2）直播地址：：https://live.polyv.cn/watch/1793077

（二）加强师德师风建设，做“四有”好老师

1.直播时间：2020 年 6 月 24 日 14:00

2.主讲人：姚小玲

3.主讲简介：北京航空航天大学教授，博士生导师，中国科学

社会主义学会常务理事、教育部全国高校网培中心特聘教授、北京

高校党建研究会专家咨询委员会委员等。曾获过全国师德先进个人、

教育部宝钢教育基金优秀教师奖、全国思政课 2013 年度最具影响力

人物、北京市优秀教师、北京市高等学校教学名师；北京市教学成

果一等奖、二等奖等几十项国家及省部级奖项。

4.收看方式

（1）直播二维码：

—3—

（2）直播地址：https://live.polyv.cn/watch/1793083

三、相关要求

请各分部、学院严格按照疫情防控要求，认真落实组织教师收

看的相关工作，如有问题，请与总部学生工作与教师发展部联系。

联系人：张洪锐，联系电话：010-57519295。

国家开放大学

2020 年 6 月 17 日

国家开放大学校长办公室   依申请公开   2020 年 6 月 18 日  印发

https://live.polyv.cn/watch/1793083#/channel/1793083/room/_blank

		www.bjca.org.cn
	2020-06-18T09:56:12+0800
	BJ
	ePolicy